
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 - 33050 GONARS 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it 

 

Oggetto: 

 

Determina per l’indizione di una procedura comparativa mediante consultazione di mercato, 

ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta 

(RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),per l’acquisto di 

materiale di Didattico e di Cancelleria   per le  Scuole dell’IC GONARS e per l’Ufficio per un 

importo presunto pari a € 7.700,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/12016) 

CIG: ZBA3A96D9F 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA La determina prot. n. 1880/VI.2 del 29.03.2023;  
VISTA La RDO n. 3506849 del 03.04.2023; 
VISTO  
 
VISTE  
 
 
RITENUTE 

Che alla scadenza della stessa, fissata per il giorno 27.04.2023  nessuna offerta è stata 
presentata; 
Le dichiarazioni presentate dalle Ditte Invitate, assunte agli atti con prot. n. 2462/VI.2 
(Ditta Office Depot) e prot. n. 2463/VI.2 (Ditta Tutto Carta Firenze) dalle quali si evince la 
motivazione della non partecipazione alla RDO stessa; 
Valide le motivazioni espresse dalle ditte invitate; 

VISTA  La necessità di acquistare il materiale in parola con le stesse modalità,    
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di 
affidamento diretto mediante consultazione di mercato, tramite Richiesta di Offerta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della fornitura di Materiale 
didattico e di cancelleria   per le scuole dell’IC GONARS e per l’ufficio; 

2. di porre a base di procedura l’importo massimo di € 7.700,00 al netto di IVA;  
3. di invitare alla procedura in questione gli stessi operatori; 
4. di assumere, ai fini della selezione dell’offerta migliore, il criterio del prezzo più basso sull’intera 

fornitura;  
5. Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico prof.ssa Alessandra Vidal in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento; 
6. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. ssa Alessandra Vidal 

 

 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002593 - 05/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2023-05-05T11:20:34+0200
	ALESSANDRA VIDAL




